

Pour les neuf premiers mois de l'exercice 2008/09, le chiffre d'affaires consolidé du groupe, non audité, enregistre une légère décroissance de 2,8% par rapport à l'année précédente.

(en M€)	avril - décembre		
	2007		2008
Commerce Spécialisé	26,8	4,9%	28,1
<i>dont réseau contrôlé</i>	18,5	11,9%	20,7
GMS	4,7	8,4%	5,1
CHR & International	23,9	-17,4%	19,8
Sous-total Arts de la Table	55,4	-4,4%	52,9
Sous-traitance	18,4	1,6%	18,7
Produits accessoires	2,2	0,4%	2,3
Total consolidé	76,0	-2,8%	73,9

La fin d'année a été particulièrement satisfaisante en commerce spécialisé, et plus spécialement dans le réseau contrôlé (+13,6% sur le troisième trimestre) et en GMS (avec un doublement des ventes sur le seul mois de décembre). En revanche, l'activité reste très difficile en hôtellerie-restauration, tant en France qu'à l'International, en raison de l'attentisme de certains acteurs, qui se traduit par le report de nombreux projets.

La bonne tenue des marges permet néanmoins au groupe d'enregistrer une marge brute en progression par rapport à 2007, tant en taux qu'en valeur.

Le mois de janvier confirme ces tendances avec une bonne tenue du réseau contrôlé, de la GMS et de la sous-traitance, et une faiblesse persistante de l'hôtellerie-restauration.